
時間
09:00-09:30

09:30-10:00

10:45-11:00

Session 2 Session 3賴郁璇(國立中興大學國際政治研究所)從理性選擇理論看2014年蘇格蘭獨立公投的起因 温康迪(國立臺灣大學政治學研究所)為何對外援助？歐盟對菲律賓提供援助的理論解釋吳嘉浤(國立中興大學國際政治研究所碩士班)脫歐之後：英國與大英國協整合的機會和挑戰 王廷羽(淡江大學歐洲研究所)跨大西洋關係的新發展—川普上任後TTIP可能走向陳映妘(淡江大學歐洲研究所)英國脫歐對歐盟理事會決策與內部權力結構改變之影響 黃筱雯(國立政治大學外交學系碩士班)歐洲聯盟反恐整合策略：以歐盟反恐協調員為例楊芷瑄(國立臺北大學公共行政暨政策學系碩士班)探討民粹激進右翼政黨在英國發展之研究：以英國獨立黨為例 賴逸杰(國立中正大學戰略暨國際事務研究所)

2015巴黎恐攻後法國反恐機制研究
Ugo Rostaing(國立臺灣大學)

Intelligence sharing within the EU after the Brexit

李文金(淡江大學歐洲研究所博士班)歐盟警察合作之研究
12:15-13:30

Session4 Session5詹明隆(淡江大學歐洲研究所)歐盟「民主化」進程：執委會主席任命方式之調整 吳志鈞(淡江大學歐洲研究所博士班)俄羅斯總統普丁（2000––2008）任期對歐盟能源戰略之研究黃安蒂(淡江大學歐洲研究所)歐盟性別平等政策所面臨的挑戰：以 #MeToo為例 林育安(國立中興大學國際政治研究所)普丁時期北約擴張與俄羅斯之策略回應謝承恩(中興大學國際政治研究所)國際環境法治理有害廢棄物跨境轉移失敗之原因探討：以發展太陽能之歐洲國家為例 程明彥(國立中興大學國際政治研究所)赫曼領導模式分析-以普丁因應烏克蘭危機為例黃俊豪(文藻外語大學國際事務系)歐盟在亞洲環境保護議題的行為能力-以台灣為例 侯俊佑(國立中正大學戰略暨國際事務研究所)論歐洲應對俄羅斯網路作戰之策略-以德國、法國為例吳亭妤(中正大學戰略與國際事務所)從食品衛生檢驗與動植物檢疫措施協定探討歐盟瘦肉精的問題 莊永豪(淡江大學歐洲研究所碩士班)

Nadia Savchenko—烏克蘭的「聖女貞德」，或是叛亂軍的間諜？
14:45-15:00

Session6 Session7郭佩儒(國立中興大學國際政治研究所)梅克爾接納難民之因素與影響-歷史制度主義觀點 吳惠庭(國立中興大學國際政治研究所)匈牙利右派政治發展及其對歐洲整合之影響董雲翔(淡江大學歐洲研究所博士班)歐洲企業社會責任在難民危機中的功能 周博文( 淡江大學歐洲研究所)社會運動對新興政黨興起之分析-以時代力量黨與德國綠黨為例何貞霓(文藻外語大學歐洲研究所)隱喻的含意與人性的顛覆：以吉勒摩•戴•托羅的作品—《惡魔的脊椎》為例分析 張議止(國立中興大學國際政治研究所)兩德統一對韓國統一及對外政策之影響林思瑀(文藻外語大學歐洲研究所)從歷史角度探討芬蘭官方雙語言以及外語的發展 商益綸(國立中興大學國際政治研究所碩士班)兩德的國際法地位變遷之研究鄭詠勻(國立中興大學國際政治研究所)芬蘭如何培養MBA學生-以S大學為例
16:30-17:00備註：發表文章與順序可能因發表人時間規劃和全文繳交狀況調整，最終發表場次請以承辦單位公告為主。閉幕式

議程報到開幕式
茶敘

午餐（梯廳、開放空間）

茶敘

第八屆全國歐盟研究論文發表會　議程主辦單位：臺灣歐洲聯盟中心、文藻外語大學承辦單位：文藻歐洲研究所、文藻歐盟觀光文化經貿園區、臺灣大學歐盟卓越中心會議時間：2018年6月22日（星期五）會議地點：文藻外語大學，求真樓Q001教室（高雄市三民區民族一路900號）

15:00-16:30

13:30-14:45

11:00-12:15

10:00-10:45

Session 1陳品齊(中興大學國際政治研究所)歐盟永久結構防衛合作與新美日防衛合作指針之比較葉佳君(台灣大學政治研究所國際關係組)歐洲議會對中國在歐盟之對外直接投資認知趙洵(淡江大學歐洲研究所)歐盟外人直接投資審查制度 : 歐盟對於外資投與收購之因應


